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Edital

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS - SEMAD - EDITAL Nº 
007/2024

REPUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO RELATIVA À 1º ETAPA - PROVA DE TÍTULOS 
DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE 
RESERVA EM REGIME DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA PARA ATENDER A NECESSIDADE EXCEPCIONAL 
INTERESSE PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE VIANA. EDITAL Nº 007/2024, PUBLICADO NO DIA 26 DE 
DEZEMBRO DE 2024.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS - SEMAD, no uso da atribuição 
legal que lhe foi conferida pela Lei nº 3.199 de 04 de janeiro de 2022 bem como do Decreto nº 204, de 26 de 
outubro de 2022, faz saber que realizará Processo Seletivo Simplificado para seleção, contratação e cadastro 
de reserva de Profissionais de Serviços Operacionais e de Transporte, para atender à necessidade temporária 
de excepcional interesse público no âmbito das secretarias municipais de Viana, de acordo com as normas 
estabelecidas neste Edital, conforme disposto na Lei nº 2.419, de 20 de dezembro de 2011 e demais previsões 
legais.
Considerando deferimento de Recurso impetrado contra o resultado da classificação geral do Processo Seletivo 
- Edital 007/2024, resolve republicar o resultado do Edital 007/2024, de 22 de janeiro de 2024, publicado na 
data de 23 janeiro de 2024, conforme segue:
DO RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
1.1 Torna público o resultado do Processo Seletivo Simplificado - Edital nº 007/2024 para o cargo de Cargos 
Operacionais e de transporte, conforme Anexo Único deste Edital.
2 DA CLASSIFICAÇÃO DO CANDIDATO NA ETAPA ÚNICA DO PROCESSO SELETIVO
2.1 A listagem dos candidatos classificados na Etapa Única - Prova de Títulos está sendo publicada e/ou 
divulgada, de acordo com a pontuação dos títulos efetivamente comprovados pelo candidato na forma do 
item 9.2, conforme o critério de desempate de maior escolaridade apresentada, maior qualificação profissional 
apresentada, maior tempo de experiência profissional, maior idade considerando-se dia, mês e ano de 
nascimento, nos termos do item 1.6 e 10 do Edital.
2.2 O candidato foi classificado se:
a) Atendeu ao item 07 do Edital - Das disposições relativas aos títulos de escolaridade e cursos de qualificação 
profissional;
b) Atendeu ao item 08 do Edital - Das disposições relativas à comprovação do tempo de serviço (experiência 
profissional);
2.3 O candidato poderá interpor recurso desta fase do Processo Seletivo. na forma do item 16 do Edital 
007/2024.
2.4 Os títulos de escolaridade, cursos de qualificação e tempo de serviço que não foram devidamente 
comprovados nos termos dos itens 6, 7 e 8 do Edital 007/2024 tiveram os respectivos pontos obtidos registrados 
na Ficha de Inscrição impressa pelo candidato desconsiderados.

Viana-ES, 24 de janeiro de 2025.

FRANCISCO JOSÉ CARLOS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS - SEMAD

CLASSIFICAÇÃO GERAL
CARGO: AGENTE DE PORTARIA

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO DATA DE 
NASCIMENTO

P O N T O S   
TITULAÇÃO

T E M P O 
D E 
SERVIÇO

PONTUAÇÃO

1 WADSON LIMA CARDOSO 27/05/1986 12 12 24
2 PAULO NUNES COELHO JUNIOR 25/05/1988 8 12 20
3 LOURIVALDO BRAGA DE ASSIS 12/04/1954 8 11,8 19,8
4 JOSE MESSIAS FERNANDES TEIXEIRA 11/10/1967 7 12 19
5 ROSANGELA GOMES ROSA 23/05/1975 7 12 19
6 MARCIO SANTOS LACERDA 24/04/1981 12 7 19
7 NORIVAL NUNES SIQUEIRA JUNIOR 15/04/1969 7 11,8 18,8
8 RICARDO BARBOSA DA SILVA 18/07/1961 5 12 17
9 WALDIVINO MADALENA COSTA 22/03/1964 5 12 17
10 JOSE GERALDO MARQUES DA SILVA 01/01/1966 5 12 17
11 JOSÉ RICARDO COUTINHO DA SILVA 30/07/1986 12 4,2 16,2
12 ILDA HASTENREITER 05/04/1970 10 1,2 11,2
13 ELIAN ALMEIDA SANTOS DE MORAIS 06/07/1972 7 3,4 10,4
14 ELIAS DUTRA FERREIRA 22/02/1969 10 0 10
15 EDUARDO FERREIRA DA SILVA 26/03/1981 10 0 10
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16 ANDRESSA D’ARC ADRIANO DE ATAIDE 01/04/1990 5 4,8 9,8
17 ALAN COSTA DOS SANTOS 12/05/1994 6 3,4 9,4
18 EDIMA TRABACH XAVIER 19/09/1960 5 3,8 8,8
19 LOURIVALDO BRAGA DE ASSIS 12/04/1954 8 11,8 19,8
20 MAURILIO CESARINO 28/10/1959 8 0 8
21 ROSIANE QUEIROZ 04/03/1968 8 0 8
22 MARIVALDA SANTOS MIRANDA 25/04/1980 8 0 8
23 LARIANE FRAGA DE SIQUEIRA DE LIMA 06/03/1989 8 0 8
24 VALTEIR CARLOS COUTINHO 23/01/1982 5 2,4 7,4
25 RODRIGO AMERICO SILVA SARTI 23/03/1983 7 0 7
26 PAOLA NEUMERK GOMES DE ALMEIDA 11/06/2000 7 0 7
27 CLAUDETE RAMOS DA MOTTA 26/03/1973 5 1,8 6,8
28 RUTE PEREIRA REIS 29/06/1971 6 0 6
29 MANOEL ROCHA 25/02/1959 5 0 5
30 GILMAR ANTONIO RODRIGUES 03/06/1960 5 0 5
31 HILDO VITOR JUNIOR 13/11/1972 5 0 5
32 SILVANA QUEIROZ 01/03/1976 5 0 5
33 CARLOS LEANDRO LOPES 24/12/1976 5 0 5
34 DIANA PEREIRA DE QUEIROZ 06/12/1977 5 0 5
35 LUCIANO RODRIGUES DUARTE 11/05/1980 5 0 5
36 ROGERIA SOUZA PADUA ALMONFREY 18/09/1980 5 0 5
37 ALESSANDRA CORREA DOS SANTOS 28/11/1980 5 0 5
38 EDUARDO FERREIRA DA SILVA 26/03/1981 10 0 10
39 OLACY APARECIDA LOURENÇO DA SILVA 16/01/1987 5 0 5
40 GABRIELA DE SOUSA VIEIRA VARGAS 24/02/1987 5 0 5
41 MARIA KELLY DO NASCIMENTO FONSECA 29/06/1990 5 0 5
42 ISAQUE DE PAULA BARBBOSA 21/10/1991 5 0 5
43 ALINE GUEDES SANTOS 07/12/1992 5 0 5
44 ANDERSON GUEDES SANTOS 05/03/1995 5 0 5
45 LIZANDRA PAIVA DE AMORIM 22/10/1997 5 0 5
46 FELIPE ROCHA 08/04/1999 5 0 5
47 PABLO JOSE HELMER DA SILVA 06/11/2001 5 0 5
48 THALITA KAREN CARNEIRO PAZOLINI 07/11/2002 5 0 5
49 WALLYSON BRENO DE AGUIAR 22/12/2002 5 0 5
50 GUILHERME BEZERRA TEIXEIRA 02/10/2004 5 0 5
51 EDUARDA DE SOUZA SANTIAGO 07/03/2006 5 0 5
52 KAYLANY PEREIRA KUNSCH 23/04/2006 5 0 5
53 MATEUS DA PENHA DE MOURA 25/12/1995 1 3,2 4,2
54 DANILO FERREIRA 31/07/1957 0 0 0
55 REGINA CELIA LIMA DOS SANTOS 18/12/1958 0 0 0
56 ANTONIO VICENTE MARTINS DA SILVA SUTIL 11/03/1959 0 0 0
57 SILVESTRE SOARES OLIVEIRA 31/12/1960 0 0 0
58 ANTONIO GUEDES DE MOURA NETO 28/05/1961 0 0 0
59 BENEDICTO PEREIRA DA CONCEIÇÃO FILHO 03/09/1961 0 0 0
60 PAULO DOS SANTOS SERPA 27/02/1962 0 0 0
61 NILZA LOPES SOUZA 25/03/1962 0 0 0
62 SEBASTIÃO LUIZ LOPES 25/05/1962 0 0 0
63 JACIEL DA CRUZ SANTOS 02/11/1962 0 0 0
64 PAULO ROBERTO DO NASCIMENTO 13/11/1962 0 0 0
65 ETIENE MEIRELES DO SACRAMENTO 28/03/1963 0 0 0
66 ADILSON FERREIRA MARTINS 19/04/1963 0 0 0
67 NILMA GOMES 26/09/1963 0 0 0
68 MOISES TEIXEIRA DE MEIRA 22/01/1964 0 0 0
69 JOAO LUIZ RODRIGUES 26/04/1964 0 0 0
70 GECILDA PIEDADE 31/05/1964 0 0 0
71 CARLOS ROBERTO ALCANTARA RIBEIRO 14/06/1964 0 0 0
72 LOURIVAL DE ALMEIDA NASCIMENTO 30/09/1964 0 0 0
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73 ELIDIA MONTEIRO PINTO 31/01/1965 0 0 0
74 JORGE NUNES DA CONCEIÇÃO 26/02/1965 0 0 0
75 EDIO RIZZI REIMUNDO 08/03/1966 0 0 0
76 GEVERSON FERREIRA DA SILVA 07/04/1966 0 0 0
77 SERGIO GRIJO 19/08/1966 0 0 0
78 JAIR RODRIGUES DA SILVA 08/11/1966 0 0 0
79 JOSE CARLOS DE ALVARENGA 07/03/1967 0 0 0
80 MAURICIO SALES AUGUSTO 05/09/1967 0 0 0
81 ALTAIR DAMAS DA SILVA 06/09/1967 0 0 0
82 RINALDO NEVES CRUZ 21/09/1967 0 0 0
83 JOÃO MANOEL BRANDÃO 08/06/1968 0 0 0
84 CLAUDIOMAR PERINI CURTY 29/08/1968 0 0 0
85 DORALIDIA DOS SANTOS DO NASCIMENTO 21/09/1968 0 0 0
86 MARCIA GOMES VICTORINO 29/01/1969 0 0 0
87 NEUSA PEREIRA DA CUNHA 03/04/1969 0 0 0
88 NILCÉIA DOS SANTOS BARBOSA 20/07/1969 0 0 0
89 NILMA MARCELINA NETO 04/04/1970 0 0 0
90 WILSON KIILL 12/04/1970 0 0 0
91 MARIA DE SOUZA SAIBERT 13/04/1970 0 0 0
92 REGINA CELIA SANTOS ALVARENGA 16/08/1970 0 0 0
93 JOÃO CARLOS RAMOS 25/12/1970 0 0 0
94 GLAUCIA OLIVEIRA LIMA 05/01/1971 0 0 0
95 ELOIR DE FREITAS LEOPOLDINO 07/09/1972 0 0 0
96 BERNADETE MORAES 05/02/1973 0 0 0
97 FABIO AUGUSTO PINTO 28/09/1973 0 0 0
98 JOSCIENE DIAS ALVARENGA 20/01/1974 0 0 0
99 RAFAEL BUENO DE SOUZA JUNIOR 28/01/1974 0 0 0
100 ELIZABETH BARTELI NUNES SATYRO 13/04/1974 0 0 0
101 REGINA MARQUES ESTEVÃO 07/06/1974 0 0 0
102 SILVIA JAQUELINE HELMER 12/06/1974 0 0 0
103 WALDEMIRO IGNACIO FILHO 12/07/1974 0 0 0
104 MARGARETE RODRIGUES DOS SANTOS 28/08/1974 0 0 0
105 MARINEIA GONÇALVES ROCHA 13/09/1974 0 0 0
106 SANDRA BISSOLI DE MORAES TRANCOSO 30/11/1974 0 0 0
107 DARI CHRISTO 22/01/1975 0 0 0
108 FLAVIO DA SILVA NOBRE 19/03/1975 0 0 0
109 ROBSON LEPAUS 25/04/1975 0 0 0
110 TANIA MARA VALADARES DE PAULO ROCHA 02/06/1975 0 0 0
111 ADAGMAR NUNES DE CARVALHO 09/07/1975 0 0 0
112 SIDNEI DA SILVA FURLAN 03/08/1975 0 0 0
113 MARISETE DOS SANTOS FERREIRA 14/08/1975 0 0 0
114 JULLIERVESON ALVARENGA SANTOS 11/09/1975 0 0 0
115 ELEDIR DOS SANTOS MENDES 30/11/1975 0 0 0
116 JOSMAR SIQUEIRA DA VITORIA 28/12/1975 0 0 0
117 CHARLES ELIVELTON AQUILES DE SOUZA 24/01/1976 0 0 0
118 MÁRCIA APARECIDA MENDES BLUNCK 24/09/1976 0 0 0
119 ELAINE DA SILVA SERAFIM 28/06/1977 0 0 0
120 GENOIL VIANA PEREIRA 28/08/1977 0 0 0
121 MARCIA BRUMATE MARTINS 19/11/1977 0 0 0
122 JULIO DA SILVA SOTERO 26/11/1977 0 0 0
123 MARCIO VIEIRA DOS SANTOS 05/01/1978 0 0 0
124 LUIZ CARLOS CANDIDO PEREIRA 08/02/1978 0 0 0
125 ANGÉLICA DE SOUZA SANTOS 28/04/1978 0 0 0
126 SCHEILA DA CRUZ COMINOTTI 10/06/1978 0 0 0
127 ELAINE CRISTINA FERREIRA DA SILVA 05/09/1978 0 0 0
128 SHANA APARECIDA DE SOUZA COELHO 17/10/1978 0 0 0
129 NUBERLANDIA DE JESUS SANTOS 15/11/1978 0 0 0
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130 ROSILENE COMINOTTI TRABACH 13/01/1979 0 0 0
131 ADRIANA SOARES LOPES 19/01/1979 0 0 0
132 SIDINEIA PADUA GONÇALVES 27/01/1979 0 0 0
133 ENI BARRETO LELIS DA SILVA 19/08/1979 0 0 0
134 JOZIELE SIQUEIRA VALADARES 10/09/1979 0 0 0
135 JOSEANE SANTOS DA SILVA 25/11/1979 0 0 0
136 FLAVIA ROSANA PIEDADE 23/12/1979 0 0 0
137 ARILTON BATISTA DE OLIVEIRA 05/01/1980 0 0 0
138 IZAURA FACO BARBOSA PASSOS 22/02/1980 0 0 0
139 GILSELAINE LELES DE SOUZA 28/02/1980 0 0 0
140 MICHELE GRIJO VALADARES 06/08/1980 0 0 0
141 EDISON DE LIRIO FERNANDES 12/05/1981 0 0 0
142 ANGELA MARIA DIAS ALVARENGA 29/06/1981 0 0 0
143 IZAIAS RIBEIRO DE ALMEIDA 19/10/1981 0 0 0
144 RAFAEL ZARDO NETO 27/02/1982 0 0 0
145 PRISCILA MARIA VOLPONI VITORASSI GOUVEIA 06/05/1982 0 0 0
146 CARLOS ALBERTO RIBEIRO DE ANDRADE 16/07/1982 0 0 0
147 LUCILA FERNANDA PIEDADE MARTINS 21/08/1982 0 0 0
148 SABRINA DA SILVA CORREA 23/09/1982 0 0 0
149 GLEIDSON CAITANO 06/05/1983 0 0 0
150 CARLOS JOSÉ PRETTI SOUTO 23/06/1983 0 0 0
151 LIDIANY DA SILVA SUNDERHUS CHAVES 15/12/1983 0 0 0
152 LUCIMAR ALMEIDA MUNIS 03/02/1984 0 0 0
153 JOSE ELOIZIO VIDAL DE SOUZA 15/04/1984 0 0 0
154 ANGELA MARIA GONÇALVES 21/05/1984 0 0 0
155 IVANILDA CHAVES GOMES 31/05/1984 0 0 0
156 MACILENE BENTO 22/07/1984 0 0 0
157 PAULO CESAR SALES SOUZA 20/12/1984 0 0 0
158 MARCOS SOUZA DE JESUS 12/08/1985 0 0 0
159 DAVID BRAVIM GUIMARÃES 21/11/1985 0 0 0
160 SAYONARA CRISTINA BELSHOFF 26/11/1985 0 0 0
161 WINGLES CARDOSO DE SOUZA 17/12/1985 0 0 0
162 RITA MÁRCIA CARDOSO ROCHA 02/01/1986 0 0 0
163 LILIAN DIAS DE OLIVEIRA 15/02/1986 0 0 0
164 JAIR DE SOUZA MENDES JUNIOR 09/04/1986 0 0 0
165 MARCIANA BENTO MOTA 17/05/1986 0 0 0
166 LUCIANA CORREIA FREITAS 29/08/1986 0 0 0
167 ELIZANGELA BIAZATTE TAMANHONE CARNEIRO 09/09/1986 0 0 0
168 SORAYA HELENA CABRAL DOS SANTOS 01/10/1986 0 0 0
169 WELTON ALVES DOS SANTOS 09/10/1986 0 0 0
170 MARILIA MARIA TEODORO 09/12/1986 0 0 0
171 PATRICIA FREIRE ALVES 06/01/1987 0 0 0
172 LUCIANA CORRÊA DE MATOS 13/03/1987 0 0 0
173 CAREM SANTOS FANTIN 01/04/1987 0 0 0
174 ALLAN LOZER 19/09/1987 0 0 0
175 JHONES MOURA LIMA 09/12/1987 0 0 0
176 WELCIO MENEZES VIANA JUNIOR 23/12/1987 0 0 0
177 RENATA COUTINHO 11/04/1988 0 0 0
178 RENAM EQUER 05/05/1988 0 0 0
179 MIRIAN SANTOS HELMER 21/08/1988 0 0 0
180 JEOVANI MARTINS AGIAR 04/01/1989 0 0 0
181 DAYANE HOFFMANN DE MELO ALMEIDA 19/01/1989 0 0 0
182 JORDANA MIRIAM DE OLIVEIRA SILVA 10/03/1989 0 0 0
183 ANDREIA DA SILVA FERNANDES 07/12/1989 0 0 0
184 MARÍLIA PEREIRA GUILHERME 15/03/1990 0 0 0
185 LUCAS DE SOUZA RODRIGUES 21/05/1990 0 0 0
186 AMANDA DIAS ALVARENGA 22/05/1990 0 0 0
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187 WILLIAN DOS ANGELOS DA ROCHA 15/07/1990 0 0 0
188 RODRIGO SOUZA MARQUES 23/11/1990 0 0 0
189 GEOVANI DA SILVA DE SOUZA 27/01/1991 0 0 0
190 ANA PAULA DOS SANTOS SOUSA 26/03/1991 0 0 0
191 EDIANE PEREIRA DA CONCEIÇÃO 04/05/1991 0 0 0
192 JOZIEL LUIZ MANARA 21/06/1991 0 0 0
193 ELEN SANTOS NASCIMENTO 26/06/1991 0 0 0
194 WELINGTON OTILIO DA SILVA 18/07/1991 0 0 0
195 MARIANE CRISTINA ALVARENGA 01/08/1991 0 0 0
196 THIAGO DA SILVA LUZ 03/02/1992 0 0 0
197 UOSHINGTON DA SILVA SANTOS 12/08/1992 0 0 0
198 GEOVANA CÁSSIA DE OLIVEIRA ALVERNAZ 08/12/1992 0 0 0
199 MAURICIO RESENDE NASCIMENTO 11/12/1992 0 0 0
200 SCARLET ALVES DE SOUZA MELO 22/01/1993 0 0 0
201 PEDRO PAULO VENTURA FILHO 28/01/1993 0 0 0
202 DAYANA FELICIA FONSECA 23/03/1993 0 0 0
203 DANIELLY REBULI ZUCOLOTO 26/10/1993 0 0 0
204 MAIARA FERNANDA TEODORO MICAELA 08/11/1993 0 0 0
205 ELVIS FERNANDES ALVES DE SOUZA 29/11/1993 0 0 0
206 FABRICIO CHAVESFERREIRA DA SILVA 03/01/1994 0 0 0
207 LIZIANE APARECIDA LIPPAUS 07/03/1994 0 0 0
208 CARLOS MAYKE ALVES TEIXEIRA 22/03/1994 0 0 0
209 MILENA SANTOS CAMPOS 29/05/1994 0 0 0
210 ALEF DOS REIS MENDONÇA PEREIRA 17/01/1995 0 0 0
211 ANA CLÁUDIA LEÃO LELLIS 15/03/1995 0 0 0
212 BRUNA GOMES DE OLIVEIRA 21/03/1995 0 0 0
213 JONAS CAETANO BORGES 23/05/1995 0 0 0
214 LORENA FLOR SIQUEIRA 25/05/1995 0 0 0
215 VANESSA ELISIA DE SOUZA SILVA 16/09/1995 0 0 0
216 HEITOR NEVES REICH 22/06/1996 0 0 0
217 NATALIA DE SOUZA SILVA ALVES 24/06/1996 0 0 0
218 IVAN RODRIGUES GOMES 04/11/1996 0 0 0
219 KEROLAYNE PEREIRA 14/02/1997 0 0 0
220 THIAGO TEIXEIRA CAMPOS 18/05/1997 0 0 0
221 ANYELLE LUIZE COSTA SILVA 26/05/1997 0 0 0
222 JAQUELINE FEIRREIRA DE CARVALHO DA SILVA MENDONCA 28/05/1997 0 0 0
223 THAIS CRUZ DE OLIVEIRA 05/08/1997 0 0 0
224 SUELLEN RIBEIRO SOARES 20/10/1997 0 0 0
225 AMANDA DE OLIVEIRA CHAGAS 23/04/1998 0 0 0
226 MATEUS BENTO DE OLIVEIRA 06/05/1998 0 0 0
227 BRENDA AMORIM AMARO 14/09/1998 0 0 0
228 DANIEL JACKSON MOREIRA BARBOSA 19/01/1999 0 0 0
229 ALINE DO ROSÁRIO MOURA 14/02/1999 0 0 0
230 ANTONIO MARCOS RIBEIRO DE JESUS 03/03/1999 0 0 0
231 JOSIELE FALÇAO DOS SANTOS 30/03/1999 0 0 0
232 ALANA MAXIMINIANA ROCHA 08/06/1999 0 0 0
233 MURILLO LEOPOLDINO DA SILVA RONCHETI 19/12/1999 0 0 0
234 ANA CRISTINA MEIRELES FRANCISCO 02/03/2000 0 0 0
235 LORRAN BARTELI SATYRO 06/08/2000 0 0 0
236 EDIZIO LINO SANTANA NETO 29/09/2000 0 0 0
237 FRANCIANA BEATRIZ DA ROCHA CARNEIRO 21/07/2001 0 0 0
238 MAYRA DE SOUZA SANTANA 30/07/2001 0 0 0
239 SCHELLYDA DA SILVA MARTINS 13/11/2001 0 0 0
240 JOSE CARLOS DOS SANTOS CIRILO 01/01/2002 0 0 0
241 JOICE DO NASCIMENTO SILVA 15/01/2002 0 0 0
242 KRISLAINE PAIXÃO MONTEIRO 21/02/2002 0 0 0
243 DANIELLY DOS SANTOS STEIN 23/03/2002 0 0 0
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244 PATRICK FREIRE BARROS 04/05/2003 0 0 0
245 JOAO VITOR MENDES MACHADO DE OLIVEIRA 20/05/2003 0 0 0
246 TAYNARA ALMEIDA DE SOUZA 28/05/2003 0 0 0
247 RHANDRY PEREIRA DOS SANTOS 17/12/2003 0 0 0
248 RANANNY COZZER 29/04/2004 0 0 0
249 ISABELLE SOARES VITOR 12/08/2004 0 0 0
250 ANA CAROLINA NEVES AMORIM 14/08/2004 0 0 0
251 VITÓRIA KELLY GOMES DE MELO 10/01/2006 0 0 0
252 LUIZ GUSTAVO ALVES SILVA 23/01/2006 0 0 0
253 SUENY RANGEL DE ALMEIDA 27/05/2006 0 0 0
254 LUIS EDUARDO WICHELLO DOS SANTOS SALES 04/07/2006 0 0 0
255 MARIA ELISA GONÇALVES SIMÃO 31/07/2006 0 0 0
256 GUILHERME ALVES NUNES 19/09/2006 0 0 0
257 GUILHERME SOARES RIBEIRO 30/12/2006 0 0 0

CLASSIFICAÇÃO - PCD
CARGO: AGENTE DE PORTARIA

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO DATA DE 
NASCIMENTO

PONTOS   TITULAÇÃO TEMPO DE 
SERVIÇO PONTUAÇÃO

1 LUCIANO RODRIGUES DUARTE 11/05/1980 0 0 0
2 GUILHERME BEZERRA TEIXEIRA 02/10/2004 5 0 0

CLASSIFICAÇÃO GERAL -
CARGO: BORRACHEIRO

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO DATA DE 
NASCIMENTO

PONTOS   TITULAÇÃO TEMPO DE 
SERVIÇO PONTUAÇÃO

1 GERALDO WANDER OLIVEIRA 07/12/1976 0 0 0
2 JOÃO VITOR VIEIRA LIMA 12/01/2025 0 0 0

CLASSIFICAÇÃO GERAL -
CARGO: COVEIRO

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO DATA DE NASCIMENTO PONTOS   TITULAÇÃO TEMPO DE 
SERVIÇO PONTUAÇÃO

1 JOAO LUIZ RODRIGUES 26/04/1964 0 6 6
2 OCARLINO TEIXEIRA 05/09/1960 0 0 0
3 MARIA DE SOUZA SAIBERT 13/04/1970 0 0 0
4 REGINA CELIA SANTOS 

ALVARENGA
   16/08/1970 0 0 0

5 JOÃO PAULO LEMOS 07/09/1975 0 0 0
6 DAVID BRAVIM GUIMARÃES 21/11/1985 0 0 0
7 RODRIGO SOUZA 

MARQUES
23/11/1990 0 0 0

8 MARIANE CRISTINA 
ALVARENGA

01/08/1991 0 0 0

9 KRISLAINE PAIXÃO 
MONTEIRO

21/02/2002 0 0 0

10 JOAO VITOR MENDES 
MACHADO DE OLIVEIRA

20/05/2003 0 0 0

CLASSIFICAÇÃO - PCD
CARGO: COVEIRO

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO DATA DE NASCIMENTO PONTOS   TITULAÇÃO TEMPO DE 
SERVIÇO PONTUAÇÃO

1 JOÃO PAULO LEMOS 07/09/1975 0 0 0
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CLASSIFICAÇÃO GERAL - CARGO: GARI

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO DATA DE 
NASCIMENTO

P O N T O S   
TITULAÇÃO

TEMPO DE 
SERVIÇO PONTUAÇÃO

1 ODILIO BATISTA 02/05/1957 0 12 12
2 JOSIAS DOS SANTOS 24/10/1964 0 12 12
3 LUCINEIA HAESE DUPKE 15/05/1992 0 12 12
4 DENIZE LIVIO ROCHA 15/07/1982 8 1,8 9,8
5 MARIA LUZIA DE OLIVEIRA SILVA 15/11/1985 0 7 7
6 LUIZ CARLOS DOS SANTOS 06/06/1977 0 6,8 6,8
7 JOSÉ CARLOS LOPES DE BARROS 03/08/1960 0 6,6 6,6
8 ELSON DAS NEVES 11/11/1965 0 6,6 6,6
9 DARI CHRISTO 22/01/1975 0 6 6
10 LUCIANO ALVES GUIMARÃES 12/05/1971 0 5,6 5,6
11 EDUARDO FERREIRA DA SILVA 26/03/1981 5 0 5
12 JHON WESLEY DOS SANTOS 22/12/1995 5 0 5
13 MATEUS DA PENHA DE MOURA 25/12/1995 0 2 2
14 SIDNEI DA SILVA FURLAN 03/08/1975 0 1,6 1,6
15 ROMILDO MOTA 12/09/1951 0 0 0
16 VICENTE BODEVAN 24/04/1954 0 0 0
17 NILA BENTO DE BENTO 30/11/1954 0 0 0
18 ODILON PAIS CARNEIRO 01/01/1957 0 0 0
19 JOSE MISSIAS PEREIRA DE ASSUNÇÃO 05/09/1957 0 0 0
20 ANGELA MARIA PAIVA FERREIRA 15/11/1957 0 0 0
21 ADEMIR JOSE TOMAZ 12/07/1958 0 0 0
22 CARLOS LYRA DO NASCIMENTO 05/12/1958 0 0 0
23 DENIR FERNANDES 12/03/1959 0 0 0
24 MARIA NILDA CABRAL 10/08/1959 0 0 0
25 TELMA BATISTA DE OLIVEIRA 30/08/1959 0 0 0
26 ISRAEL ARÃO SOUZA DOS SANTOS 16/03/1960 0 0 0
27 JOSE VITORINO NETO 15/06/1960 0 0 0
28 CIRO CHAGAS DA CONCEIÇÃO 09/12/1960 0 0 0
29 VENANCIO MANOEL LACERDA 12/05/1961 0 0 0
30 JOSE CORREIA DO NASCIMENTO 22/05/1961 0 0 0
31 REINATO JAIR MERSCHER 06/01/1962 0 0 0
32 JOÃO BATISTA DA SILVA 27/01/1962 0 0 0
33 MARCIO VAREJÃO 14/02/1962 0 0 0
34 SEBASTIÃO LUIZ LOPES 25/05/1962 0 0 0
35 JOTALINO BILCE EMENNES 27/07/1962 0 0 0
36 ALCEDIR DE JESUS DE SOUZA 17/09/1962 0 0 0
37 JACIEL DA CRUZ SANTOS 02/11/1962 0 0 0
38 ALMERINDO GONÇALVES DE SOUZA 09/11/1962 0 0 0
39 CARMELIO JOSE MORAES 13/09/1963 0 0 0
40 MARIA DOS ANJOS ANTUNES 12/10/1963 0 0 0
41 MANOEL SIMÃO FILHO 14/11/1963 0 0 0
42 MIRALDA GARCIA DOS SANTOS GOMES 15/01/1964 0 0 0
43 MIGUEL ROZA DE OLIVEIRA 17/03/1964 0 0 0
44 MARCELO ANTONIO DE FREITAS 05/04/1964 0 0 0
45 JOAO LUIZ RODRIGUES 26/04/1964 0 0 0
46 TELMA COSME DE ALMEIDA 29/06/1964 0 0 0
47 MARLY TRINDADE DA SILVA 03/08/1964 0 0 0
48 ZILMA LAGES 31/08/1964 0 0 0
49 ANGELA MARIA PAULINO DOS SANTOS 21/03/1965 0 0 0
50 CELMA DA PENHA FERNANDES 28/04/1965 0 0 0
51 MARCOS BARRERE RESENDE 05/05/1965 0 0 0
52 EDIO RIZZI REIMUNDO 08/03/1966 0 0 0
53 MARILENE TRABACH BROEDEL 11/09/1966 0 0 0
54 JOSE CARLOS DE ALVARENGA 07/03/1967 0 0 0
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55 CLOVES DUARTE FARIA 09/06/1967 0 0 0
56 MARISELMALEOPOLDINO DA SILVA 23/06/1967 0 0 0
57 ALTAIR DAMAS DA SILVA 06/09/1967 0 0 0
58 CLOVIS ROSA VICENTE 12/01/1968 0 0 0
59 ALCEMIRO ASSIS 16/02/1968 0 0 0
60 MARLI RODRIGUES SILVA 25/02/1968 0 0 0
61 MARCIA NEVES DA SILVA 14/09/1968 0 0 0
62 MARCIA HELENA GONÇALVES 14/08/1969 0 0 0
63 ZENILDA FELIPE 11/09/1969 0 0 0
64 MARILZA VIEIRA 23/10/1969 0 0 0
65 MARLI NELSINA LOUVEM DE SOUZA 11/11/1969 0 0 0
66 WILSON KIILL 12/04/1970 0 0 0
67 MARIA DE SOUZA SAIBERT 13/04/1970 0 0 0
68 DILEUZA LEITE DA CRUZ SOUZA 16/04/1970 0 0 0
69 REGINA CELIA SANTOS ALVARENGA 16/08/1970 0 0 0
70 JAIR DIOGO TEIXEIRA 08/09/1970 0 0 0
71 HUMBERTO DA SILVA DOS SANTOS 08/09/1970 0 0 0
72 VALDO PESTANA DOS SANTOS 20/11/1970 0 0 0
73 GLAUCIA OLIVEIRA LIMA 05/01/1971 0 0 0
74 JOSÉ BATISTA DA SILVA 07/03/1971 0 0 0
75 ANADIR MARCIANO DA SILVA 24/05/1971 0 0 0
76 VALCY PESTANA DOS SANTOS 19/07/1972 0 0 0
77 ELIMAR GABRECHT 27/01/1973 0 0 0
78 SANDRA DA SILVA PAULA 08/02/1973 0 0 0
79 ALESSANDRO DO NASCIMENTO 26/03/1973 0 0 0
80 ROGERIA RIBEIRO 26/03/1973 0 0 0
81 JOSE MARIA ESTEVAM DE SOUZA 12/10/1973 0 0 0
82 ALBERTO LEPAUS 20/12/1973 0 0 0
83 JOSCIENE DIAS ALVARENGA 20/01/1974 0 0 0
84 RONATO LOURO DA CONCEIÇÃO 14/04/1974 0 0 0
85 REGINA MARQUES ESTEVÃO 07/06/1974 0 0 0
86 SILVIA JAQUELINE HELMER 12/06/1974 0 0 0
87 DEILDES FIRME 21/10/1974 0 0 0
88 LAERT MAGNO LYRA 16/01/1975 0 0 0
89 SILVANA ALMEIDA DA CONCEIÇÃO 01/02/1975 0 0 0
90 JOSENILDO DIAS ALVARENGA 21/02/1975 0 0 0
91 APARECIDA CIPRIANO MOURA 28/03/1975 0 0 0
92 ROBSON LEPAUS 25/04/1975 0 0 0
93 TANIA MARA VALADARES DE PAULO ROCHA 02/06/1975 0 0 0
94 ADAGMAR NUNES DE CARVALHO 09/07/1975 0 0 0
95 MARISETE DOS SANTOS FERREIRA 14/08/1975 0 0 0
96 JULLIERVESON ALVARENGA SANTOS 11/09/1975 0 0 0
97 ELEDIR DOS SANTOS MENDES 30/11/1975 0 0 0
98 ALMIR RANGEL DA SILVA 26/01/1976 0 0 0
99 GERALDO WANDER OLIVEIRA 07/12/1976 0 0 0
100 ELAINE DA SILVA SERAFIM 28/06/1977 0 0 0
101 FABIO PIMENTA DE CASTRO 26/08/1977 0 0 0
102 SÉRGIO CASTELO MEIER 23/09/1977 0 0 0
103 FABIOLA DA CONCEIÇÃO ROSA DE CARVALHO 16/06/1978 0 0 0
104 JULIO CEZAR BALESTRERO 07/07/1978 0 0 0
105 JORGE LEMOS 08/01/1979 0 0 0
106 ANA PAULA MEIRELES DA SILVA 01/02/1979 0 0 0
107 NILTON CESAR DOS SANTOS 10/02/1979 0 0 0
108 JOZIELE SIQUEIRA VALADARES 10/09/1979 0 0 0
109 GILBERTO REIS DA SILVA RODRIGUES 06/01/1980 0 0 0
110 GENIVALDO ROCHA 14/02/1980 0 0 0
111 PATRÍCIA SIQUEIRA DE OLIVEIRA 03/09/1980 0 0 0
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112 DOMINGOS BATISTA 05/04/1981 0 0 0
113 VANDA APARECIDA CRIST 15/04/1981 0 0 0
114 JOSENILDA SIQUEIRA VALADARES 30/07/1981 0 0 0
115 EDSON TEIXEIRA DE LIMA 11/08/1981 0 0 0
116 CRISTINEY DUARTE LIMA 29/09/1981 0 0 0
117 ARILSON BATISTA DE OLIVEIRA 02/08/1982 0 0 0
118 SABRINA DA SILVA CORREA 23/09/1982 0 0 0
119 MARCIA CONCEIÇÃO DA PENHA 08/09/1983 0 0 0
120 ROSINEY PEREIRA ALVARENGA 25/01/1984 0 0 0
121 ALCIMARA DE MELO DANIEL 29/03/1984 0 0 0
122 IVANILDA CHAVES GOMES 31/05/1984 0 0 0
123 MACILENE BENTO 22/07/1984 0 0 0
124 DANIELA SILVA SANTOS 25/11/1985 0 0 0
125 WALACE FONTORA DOS SANTOS 20/04/1986 0 0 0
126 MARCIANA BENTO MOTA 17/05/1986 0 0 0
127 PETRONIO HENRIQUE DE MACENA 30/06/1986 0 0 0
128 ELIZANGELA BIAZATTE TAMANHONE CARNEIRO 09/09/1986 0 0 0
129 HILDEBRANDO FERREIRA DE OLIVEIRA 22/08/1987 0 0 0
130 PRISCILA LOPES DA COSTA 16/01/1988 0 0 0
131 ARAJANE MOREIRA MARTINS DA SILVA 08/11/1988 0 0 0
132 INGRID DOS SANTOS FERREIRA 14/12/1988 0 0 0
133 JOCIMARA DE OLIVEIRA LIMA 01/12/1989 0 0 0
134 ANDREIA DA SILVA FERNANDES 07/12/1989 0 0 0
135 JOAO PAULO DE ARAUJO 24/12/1989 0 0 0
136 AMANDA DIAS ALVARENGA 22/05/1990 0 0 0
137 JENIFER CAROLINI DOS SANTOS ARAUJO 15/06/1990 0 0 0
138 FRANCILENE SANTANA KALFFMAM 22/08/1990 0 0 0
139 RODRIGO SOUZA MARQUES 23/11/1990 0 0 0
140 MARIANE CRISTINA ALVARENGA 01/08/1991 0 0 0
141 RICARDO LAPA DE OLIVEIRA 12/12/1991 0 0 0
142 RAYANNE FELICIA FONSECA 16/03/1992 0 0 0
143 JARLEY SIMÕES 29/07/1992 0 0 0
144 UOSHINGTON DA SILVA SANTOS 12/08/1992 0 0 0
145 DAYANA FELICIA FONSECA 23/03/1993 0 0 0
146 GESIKELLI ALMEIDA COUTINHO 11/06/1993 0 0 0
147 GUSTAVO DE OLIVEIRA CAMPOS 07/08/1993 0 0 0
148 MAYARA PEREIRA DA SILVA 04/01/1994 0 0 0
149 DÉBORA SAMORA ALÍPIO 07/02/1994 0 0 0
150 MARIO RODRIGO LEMOS DA SILVA PAIXAO 30/04/1994 0 0 0
151 WIRNES RODRIGUES BATISTA 28/05/1994 0 0 0
152 MILENA SANTOS CAMPOS 29/05/1994 0 0 0
153 ANDREIA FERNANDES CAMPOS 30/01/1995 0 0 0
154 CRISTINA MARTINS SOUZA SIMÕES 14/04/1995 0 0 0
155 KELI DE ARAÚJO SILVA SOUZA 05/07/1995 0 0 0
156 VANESSA ELISIA DE SOUZA SILVA 16/09/1995 0 0 0
157 IANCA LEDIS FIRME LEPAUS 21/12/1995 0 0 0
158 NATALIA DE SOUZA SILVA ALVES 24/06/1996 0 0 0
159 JESSICA AMANDA QUEIROZ DOS REIS 09/07/1996 0 0 0
160 RAQUEL DE OLIVEIRA LIMA 08/10/1996 0 0 0
161 IVAN RODRIGUES GOMES 04/11/1996 0 0 0
162 CRISLANE MARTINS SOUZA 19/12/1996 0 0 0
163 SUELLEN RIBEIRO SOARES 20/10/1997 0 0 0
164 CARLOS EDUARDO ROSÁRIO VIDAL 20/01/1998 0 0 0
165 GABRIELA PEREIRA DOS SANTOS MARINS 20/05/1998 0 0 0
166 JAQUELINE DE OLIVEIRA CAMPISTA 18/07/1998 0 0 0
167 JESSYKA RODRIGUES MENEGASSE ROSSI 07/10/1998 0 0 0
168 SABRINA LYRA OLIVEIRA 08/06/1999 0 0 0
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169 GRASIELLA DA SILVA CRUZ 29/11/2000 0 0 0
170 AMANDA NASCIMENTO DE OLIVEIRA 17/02/2001 0 0 0
171 KRISLAINE PAIXÃO MONTEIRO 21/02/2002 0 0 0
172 PEDRO HENRIQUE TAVORA TECHIO 21/04/2003 0 0 0
173 JOAO VITOR MENDES MACHADO DE OLIVEIRA 20/05/2003 0 0 0
174 ALICE NASCIMENTO LOURO 25/02/2005 0 0 0
175 THALIS ALEIXO PEDRO 26/11/2005 0 0 0
176 GUILHERME SOARES RIBEIRO 30/12/2006 0 0 0
177 GABRIEL ACACIO EQUER 31/01/2007 0 0 0

CLASSIFICAÇÃO - PCD
CARGO: GARI

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO DATA DE NASCIMENTO PONTOS   TITULAÇÃO TEMPO DE 
SERVIÇO PONTUAÇÃO

1 MANOEL SIMÃO FILHO 14/11/1963 0 0 0
2 MARCIA NEVES DA SILVA 14/09/1968 0 0 0
3 JHON WESLEY DOS SANTOS 22/12/1995 0 0 0

CLASSIFICAÇÃO GERAL
CARGO: JARDINEIRO

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO DATA DE 
NASCIMENTO

PONTOS   TITULAÇÃO TEMPO DE 
SERVIÇO PONTUAÇÃO

1 ADEMIR JOSE TOMAZ 12/07/1958 0 0 0
4 EDSON TEIXEIRA DE LIMA 11/08/1981 0 0 0
5 DENIZE LIVIO ROCHA 15/07/1982 0 0 0
3 RODRIGO SOUZA MARQUES 23/11/1990 0 0 0
2 GUSTAVO DE OLIVEIRA CAMPOS 07/08/1993 0 0 0
6 ELIANE COELHO DE FREITAS 21/05/1995 0 0 0

CLASSIFICAÇÃO GERAL
CARGO: MOTORISTA - CONDUTOR DE ÔNIBUS ESCOLAR

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO DATA DE NASCIMENTO PONTOS   TITULAÇÃO TEMPO DE 
SERVIÇO PONTUAÇÃO

1 SAMIR DANIEL DE CASTRO 17/09/1980 5 6 11
2 MÁRIO DUARTE FILHO 15/04/1989 0 1,4 1,4
3 JOSE MESSIAS GOMES 05/07/1960 0 0 0
4 CARMELIO JORGE MORAES 13/09/1963 0 0 0
5 RINALDO NEVES CRUZ 21/09/1967 0 0 0
6 WILSON KIILL 12/04/1970 0 0 0
7 ELOIR DE FREITAS 

LEOPOLDINO
07/09/1972 0 0 0

8 ANGELO MAXIMO 
PRECILIANO

04/12/1973 0 0 0

9 JOSE CICERO GALDINO DE 
OLIVEIRA

19/11/1985 0 0 0

10 ELVIS FERNANDES ALVES DE 
SOUZA

29/11/1993 0 0 0

CLASSIFICAÇÃO GERAL
CARGO: MOTORISTA - CONDUTOR DE VEÍCULOS AUTOMOTOR DE EMERGÊNCIA

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO DATA DE 
NASCIMENTO

P O N T O S   
TITULAÇÃO

TEMPO DE 
SERVIÇO PONTUAÇÃO

1 WALDIVINO MADALENA COSTA 22/03/1964 15 12 27
2 PEDRO LISBOA BERNARDES 19/10/1965 14 12 26
3 LUCIANO SANTOS FRANÇOSA 28/03/1979 15 12 27
4 RODRIGO PEDRO AMORIM DO NASCIMENTO 27/03/1975 15 0,4 15,4
5 BATISTA DE OLIVEIRA RODRIGUES 05/04/1984 7 5,8 12,8
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6 RENAN ROBERS PEREIRA 30/07/1996 4 5,2 9,2
7 ADENIR GRISMONDE 23/04/1958 0 0 0
8 ALCEMAR DOS SANTOS 13/07/1959 0 0 0
9 ROGERIO MENDES RIBEIRO 13/09/1966 0 0 0
10 RINALDO NEVES CRUZ 21/09/1967 0 0 0
11 ELOIR DE FREITAS LEOPOLDINO 07/09/1972 0 0 0
12 WANDERLY QUINTILIO 26/06/1974 0 0 0
13 SAMIR DANIEL DE CASTRO 17/09/1980 0 0 0
14 FABIO SILVA SANTOS 22/12/1981 0 0 0
15 KLEUBER RODRIGUES CÂMARA 28/10/1983 0 0 0
16 JOCIMAR AMORIM DE SOUZA 10/03/1984 0 0 0
17 WINGLES CARDOSO DE SOUZA 17/12/1985 0 0 0
18 MARCO AURÉLIO DOS SANTOS 18/07/1988 0 0 0
19 PAULO NEVES DOS SANTOS 08/04/1990 0 0 0
20 PATRICIA DO CARMO FERREIRA DA CRUZ 08/05/1990 0 0 0
21 WHOFFERSON ROSSI DA COSTA 17/01/1991 0 0 0
22 ELVIS FERNANDES ALVES DE SOUZA 29/11/1993 0 0 0
23 IVAN RODRIGUES GOMES 04/11/1996 0 0 0

CLASSIFICAÇÃO GERAL - CARGO: MOTORISTA - CONDUTOR DE VEÍCULOS DE TRANSPORTE DE 
PASSAGEIROS E CARGAS

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO DATA DE 
NASCIMENTO

P O N T O S   
TITULAÇÃO

TEMPO DE 
SERVIÇO PONTUAÇÃO

1 PEDRO LISBOA BERNARDES 19/10/1965 14 12 26
2 VALTEIR CARLOS COUTINHO 23/01/1982 14 6 20
3 CARMELIO JORGE MORAES 13/09/1963 5 12 17
4 ROBERT ALVES DE SOUZA 20/06/1974 5 12 17
5 CIRINEU SCHMIDT FILHO 12/03/1997 7 7,2 14,2
6 MARIO MARCELO PEREIRA 05/01/1971 1 12 13
7 ELIOMAR DE ALMEIDA MACHADO 08/11/1976 0 12 12
8 DEDINEI SILVA VITALINO 09/06/1981 6 0 6
9 LUCINDA COELHO BORGES DOS SANTOS 11/05/1966 0 3,6 3,6
10 RAFAEL PIEDADE GOMES DE LIMA 01/12/1992 0 2 2
11 GILSON MANOEL 08/09/1972 0 1,4 1,4
12 ALEX FONSECA DOS SANTOS DO NASCIMENTO 21/01/1987 0 1,2 1,2
13 DERLI NOGUEIRA NETO 18/08/1954 0 0 0
14 JOSE LUIZ RODRIGUES DOS SANTOS 19/05/1958 0 0 0
15 VALDIVO ALVES MARTINS 25/09/1958 0 0 0
16 LUIZ CARLOS NASCIMEJHTO DA SILVA 22/07/1959 0 0 0
17 CARLOS FERNANDO DA VITORIA 09/03/1960 0 0 0
18 JOSE MESSIAS GOMES 05/07/1960 0 0 0
19 ADEMIR FREIRE 30/06/1961 0 0 0
20 ETIENE MEIRELES DO SACRAMENTO 28/03/1963 0 0 0
21 JORGINO MARTINS 13/05/1963 0 0 0
22 FRANCISCO DE ASSIS DA COSTA 22/03/1964 0 0 0
23 OZEIAS CAMPOS 21/04/1964 0 0 0
24 EDILSON DA SILVA 08/01/1965 0 0 0
25 JAELSON IGNACIO 20/10/1965 0 0 0
26 SAULO JUNIOR FERREIRA ARRUDA 17/01/1967 0 0 0
27 PEDRO GILSON DURANS 31/08/1969 0 0 0
28 WILSON KIILL 12/04/1970 0 0 0
29 JOSE ANTONIO TRANCOSO FERREIRA 08/06/1970 0 0 0
30 JEFERSON MARCOS DE AQUINO 06/09/1972 0 0 0
31 CARLOS RENATO RODRIGUES DUARTE 31/05/1974 0 0 0
32 WANDERLY QUINTILIO 26/06/1974 0 0 0
33 PAULO ALEXANDRE SALES UHLMANN 23/01/1975 0 0 0
34 GILMAR GOMES FERREIRA 11/04/1975 0 0 0
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35 ALEXSANDER FONTES DE OLIVEIRA 23/03/1976 0 0 0
36 RODRIGO SAITER DE ARAUJO RIBEIRO 09/06/1976 0 0 0
37 RODRIGO FERREIRA CAMPOS 09/07/1976 0 0 0
38 ROBSON DA CRUZ PAULO VIDAL 31/12/1976 0 0 0
39 JOCIMAR VIEIRA DE ANDRADE 05/05/1978 0 0 0
40 JODIMAR DA SILVA 28/08/1978 0 0 0
41 EVANDRO DE OLIVEIRA MENDONCA 24/11/1979 0 0 0
42 SAMIR DANIEL DE CASTRO 17/09/1980 0 0 0
43 PAULO DE SOUZA PAULINO 04/10/1981 0 0 0
44 JASSON DE SOUSA SANTOS 12/11/1981 0 0 0
45 FLAVIO WICHELLO DOS SANTOS 06/12/1981 5 0 0
46 REGINALDO LOURENÇO RODRIGUES 30/12/1982 0 0 0
47 WENDLEY BORGES DA SILVA 18/02/1983 0 0 0
48 RODRIGO CORREA MARINS 09/04/1983 0 0 0
49 GLEIDSON CAITANO 06/05/1983 0 0 0
50 JERRY JOSE MOTA 11/10/1983 0 0 0
51 LEANDRO TRABA FERREIRA 29/03/1985 0 0 0
52 WELDER PAULINO DOS SANTOS 15/05/1985 0 0 0
53 JOSE CICERO GALDINO DE OLIVEIRA 19/11/1985 0 0 0
54 JOSE FABIO DA CONCEICAO PAULINO 26/02/1986 0 0 0
55 WALACE FONTORA DOS SANTOS 20/04/1986 0 0 0
56 SILAS MARTINS RODRIGUES 08/10/1987 0 0 0
57 VITOR VARGAS HESPANHOL 09/12/1987 0 0 0
58 THIAGO FERREIRA PATRÍCIO 14/02/1988 0 0 0
59 JOSYEL CARLOS DOS REIS COSTA 30/09/1988 0 0 0
60 CARLOS HENRIQUE DORNELAS DA SILVA 03/10/1988 0 0 0
61 DIEGO SILVA SIQUEIRA CAMPOS 28/06/1989 0 0 0
62 PAULO NEVES DOS SANTOS 08/04/1990 0 0 0
63 WIANEY DE MELO PIEDADE 21/07/1990 0 0 0
64 JOSUE AUGUSTO SILVA BENEDITO 09/03/1992 0 0 0
65 ELVIS FERNANDES ALVES DE SOUZA 29/11/1993 0 0 0
66 IVAN RODRIGUES GOMES 04/11/1996 0 0 0
67 FELIPE AGUIAR COUTINHO 22/06/1998 0 0 0
68 EDMILSON PEDROSO BULL 15/07/2000 0 0 0
69 LUCAS FERREIRA DOS SANTOS 14/03/2002 0 0 0
70 WALLYSON BRENO DE AGUIAR 22/12/2002 0 0 0
71 WALLACE MOREIRA MARTINS 17/08/2003 0 0 0

CLASSIFICAÇÃO GERAL - CARGO: OPERADOR DE MÁQUINA PESADA

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO DATA DE NASCIMENTO PONTOS   TITULAÇÃO TEMPO DE 
SERVIÇO PONTUAÇÃO

1 DERLI NOGUEIRA NETO 18/08/1954 0 12 12
2 JOAO CAMPOS GARCIA 25/02/1961 0 0 0
3 ADEMIR FREIRE 30/06/1961 0 0 0
4 ETIENE MEIRELES DO 

SACRAMENTO
28/03/1963 0 0 0

5 JORGINO MARTINS 13/05/1963 0 0 0
6 JODIMAR DA SILVA 28/08/1978 0 0 0
7 REGINALDO LOURENÇO 

RODRIGUES
30/12/1982 0 0 0

8 MÁRCIO COLODETE 
LOPES

06/01/1985 0 0 0

9 MARCO AURÉLIO DOS 
SANTOS

18/07/1988 0 0 0

10 WIANEY DE MELO 
PIEDADE

21/07/1990 0 0 0

11 WALLACE MOREIRA 
MARTINS

17/08/2003 0 0 0
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CLASSIFICAÇÃO GERAL
CARGO: OPERARIO BRAÇAL

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO DATA DE 
NASCIMENTO

P O N T O S   
TITULAÇÃO

T E M P O 
D E 
SERVIÇO

PONTUAÇÃO

1 DELBI PEREIRA SALES 13/05/1960 5 12 17
2 REINATO JAIR MERSCHER 06/01/1962 0 12 12
3 CARMELIO JOSE MORAES 13/09/1963 0 12 12
4 MANOEL SIMÃO FILHO 14/11/1963 0 12 12
5 CLOVIS ROSA VICENTE 12/01/1968 0 12 12
6 JOSE MARIA ESTEVAM DE SOUZA 12/10/1973 0 12 12
7 ELSON DAS NEVES 11/11/1965 0 6 6
8 LUCIANO ALVES GUIMARÃES 12/05/1971 0 5,6 5,6
9 ANDERSON GUEDES SANTOS 05/03/1995 5 0 5
10 ALINE GUEDES SANTOS 07/12/1992 5 0 5
11 LUCINEIA HAESE DUPKE 15/05/1992 0 2,4 2,4
12 ROMILDO MOTA 12/09/1951 0 0 0
13 NILA BENTO DE BENTO 30/11/1954 0 0 0
14 ODILIO BATISTA 02/05/1957 0 0 0
15 JOSE MISSIAS PEREIRA DE ASSUNÇÃO 05/09/1957 0 0 0
16 ADEMIR JOSE TOMAZ 12/07/1958 0 0 0
17 DENIR FERNANDES 12/03/1959 0 0 0
18 MARIA NILDA CABRAL 10/08/1959 0 0 0
19 TELMA BATISTA DE OLIVEIRA 30/08/1959 0 0 0
20 ISRAEL ARÃO SOUZA DOS SANTOS 16/03/1960 0 0 0
21 JOSÉ CARLOS LOPES DE BARROS 03/08/1960 0 0 0
22 CIRO CHAGAS DA CONCEIÇÃO 09/12/1960 0 0 0
23 JOSE CORREIA DO NASCIMENTO 22/05/1961 0 0 0
24 SEBASTIÃO LUIZ LOPES 25/05/1962 0 0 0
25 ERNANE BARCELLOS 27/05/1962 0 0 0
26 MARCELO ARAUJO 17/09/1962 0 0 0
27 JACIEL DA CRUZ SANTOS 02/11/1962 0 0 0
28 PAULO ROBERTO DO NASCIMENTO 13/11/1962 0 0 0
29 MARIA DOS ANJOS ANTUNES 12/10/1963 0 0 0
30 MIRALDA GARCIA DOS SANTOS GOMES 15/01/1964 0 0 0
31 MIGUEL ROZA DE OLIVEIRA 17/03/1964 0 0 0
32 JOAO LUIZ RODRIGUES 26/04/1964 0 0 0
33 TELMA COSME DE ALMEIDA 29/06/1964 0 0 0
34 MARLY TRINDADE DA SILVA 03/08/1964 0 0 0
35 ZILMA LAGES 31/08/1964 0 0 0
36 JOSIAS DOS SANTOS 24/10/1964 0 0 0
37 MARIA DA GLORIA JESUS SALES 21/01/1965 0 0 0
38 ANGELA MARIA PAULINO DOS SANTOS 21/03/1965 0 0 0
39 CELMA DA PENHA FERNANDES 28/04/1965 0 0 0
40 EDIO RIZZI REIMUNDO 08/03/1966 0 0 0
41 JOSE CARLOS DE ALVARENGA 07/03/1967 0 0 0
42 CLOVES DUARTE FARIA 09/06/1967 0 0 0
43 MARCIA HELENA GONÇALVES 14/08/1969 0 0 0
44 ZENILDA FELIPE 11/09/1969 0 0 0
45 MARLI NELSINA LOUVEM DE SOUZA 11/11/1969 0 0 0
46 VALDO PESTANA DOS SANTOS 20/11/1970 0 0 0
47 VALCY PESTANA DOS SANTOS 19/07/1972 0 0 0
48 ELIMAR GABRECHT 27/01/1973 0 0 0
49 SANDRA DA SILVA PAULA 08/02/1973 0 0 0
50 ROGERIA RIBEIRO 26/03/1973 0 0 0
51 ALBERTO LEPAUS 20/12/1973 0 0 0
52 SILVIA JAQUELINE HELMER 12/06/1974 0 0 0
53 DEILDES FIRME 21/10/1974 0 0 0
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54 LAERT MAGNO LYRA 16/01/1975 0 0 0
55 DARI CHRISTO 22/01/1975 0 0 0
56 SILVANA ALMEIDA DA CONCEIÇÃO 01/02/1975 0 0 0
57 ROBSON LEPAUS 25/04/1975 0 0 0
58 ADAGMAR NUNES DE CARVALHO 09/07/1975 0 0 0
59 MARISETE DOS SANTOS FERREIRA 14/08/1975 0 0 0
60 ALMIR RANGEL DA SILVA 26/01/1976 0 0 0
61 LUIZ CARLOS DOS SANTOS 06/06/1977 0 0 0
62 JULIO CEZAR BALESTRERO 07/07/1978 0 0 0
63 JORGE LEMOS 08/01/1979 0 0 0
64 GILBERTO REIS DA SILVA RODRIGUES 06/01/1980 0 0 0
65 GENIVALDO ROCHA 14/02/1980 0 0 0
66 LUCIANO RODRIGUES DUARTE 11/05/1980 0 0 0
67 RENATO GAMA BARBOSA 29/08/1980 0 0 0
68 PATRÍCIA SIQUEIRA DE OLIVEIRA 03/09/1980 0 0 0
69 VANDA APARECIDA CRIST 15/04/1981 0 0 0
70 EDSON TEIXEIRA DE LIMA 11/08/1981 0 0 0
71 DENIZE LIVIO ROCHA 15/07/1982 0 0 0
72 ARILSON BATISTA DE OLIVEIRA 02/08/1982 0 0 0
73 FABRICIO FONTOURA 18/11/1982 0 0 0
74 ROSINEY PEREIRA ALVARENGA 25/01/1984 0 0 0
75 MACILENE BENTO 22/07/1984 0 0 0
76 MARIA LUZIA DE OLIVEIRA SILVA 15/11/1985 0 0 0
77 WALACE FONTORA DOS SANTOS 20/04/1986 0 0 0
78 MARCIANA BENTO MOTA 17/05/1986 0 0 0
79 SORAYA HELENA CABRAL DOS SANTOS 01/10/1986 0 0 0
80 RAMON SALUSTIANO 29/12/1986 0 0 0
81 RERIVALDO GAMA BARBOZA 03/12/1987 0 0 0
82 ARAJANE MOREIRA MARTINS DA SILVA 08/11/1988 0 0 0
83 INGRID DOS SANTOS FERREIRA 14/12/1988 0 0 0
84 JOCIMARA DE OLIVEIRA LIMA 01/12/1989 0 0 0
85 JOAO PAULO DE ARAUJO 24/12/1989 0 0 0
86 RODRIGO SOUZA MARQUES 23/11/1990 0 0 0
87 GLENDA LASCOLLA PACHECO 04/05/1991 0 0 0
88 JARLEY SIMÕES 29/07/1992 0 0 0
89 ALINE GUEDES SANTOS 07/12/1992 5 0 5
90 MILENA SANTOS CAMPOS 29/05/1994 0 0 0
91 ANDREIA FERNANDES CAMPOS 30/01/1995 0 0 0
92 ANDERSON GUEDES SANTOS 05/03/1995 5 0 5
93 ELIANE COELHO DE FREITAS 21/05/1995 0 0 0
94 IANCA LEDIS FIRME LEPAUS 21/12/1995 0 0 0
95 MATEUS DA PENHA DE MOURA 25/12/1995 0 0 0
96 NATALIA DE SOUZA SILVA ALVES 24/06/1996 0 0 0
97 JESSICA AMANDA QUEIROZ DOS REIS 09/07/1996 0 0 0
98 KEROLAYNE PEREIRA 14/02/1997 0 0 0
99 JAQUELINE FEIRREIRA DE CARVALHO DA SILVA MENDONCA 28/05/1997 0 0 0
100 GABRIELA PEREIRA DOS SANTOS MARINS 20/05/1998 0 0 0
101 JAQUELINE DE OLIVEIRA CAMPISTA 18/07/1998 0 0 0
102 JESSYKA RODRIGUES MENEGASSE ROSSI 07/10/1998 0 0 0
103 ANA CRISTINA MEIRELES FRANCISCO 02/03/2000 0 0 0
104 PABLO JOSE HELMER DA SILVA 06/11/2001 0 0 0

CLASSIFICAÇÃO PCD
CARGO: OPERÁRIO BRAÇAL

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO DATA DE NASCIMENTO PONTOS   TITULAÇÃO TEMPO DE 
SERVIÇO

PONTUAÇÃO

1 MANOEL SIMÃO FILHO 14/11/1963 0 0 0
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2 LUCIANO RODRIGUES 
DUARTE

11/05/1980 0 0 0

CLASSIFICAÇÃO GERAL
CARGO: PEDREIRO

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO DATA DE 
NASCIMENTO

PONTOS   TITULAÇÃO TEMPO DE 
SERVIÇO

PONTUAÇÃO

1 UELIS DE SOUZA 11/03/1974 0 0 0
3 ODINILSON DA PENHA 28/01/1975 0 0 0
2 EDSON TEIXEIRA DE LIMA 11/08/1981 0 0 0
4 GUSTAVO DE OLIVEIRA CAPOS 07/08/1993 0 0 0

Protocolo 1478586

Convocação

18º CHAMADA

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO E 
CADASTRO DE RESERVA SIMPLIFICADO 
DE PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO DO 

MUNICÍPIO DE VIANA - ES EDITAL Nº 
004/2024.

A comissão do Processo seletivo e cadastro de reserva 
simplificado da Secretaria Municipal de Educação 
da Prefeitura de Viana, em referência ao Edital n° 
004/2024, convoca para a Chamada os Candidatos 
Habilitados, seguindo classificação e modalidades 
abaixo.

Local da chamada: Rua Aspazia Varejão Dias, 
s/n, Centro, Viana/ES, 29130-013 (Auditório da 
Secretaria Municipal de Educação).

AMBOS
DATA D I S C I P L I N A 

OU CARGO
HORÁRIO CLASSIFICAÇÃO

28/01/2025 P E D A G O G O 
( E D U C A Ç Ã O 
INFANTIL)

8:00 ÀS 11:00HS 01º AO 50º

28/01/2025 P E D A G O G O 
( E N S I N O 
FUNDAMENTAL)

13:00 ÀS 17:00HS 01º AO 50º

Protocolo 1478557

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS - SEMAD - EDITAL Nº 
007.28/2023

CONVOCAÇÃO PARA EXAME ADMISSIONAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA 
CONTRATAÇÃO E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA EM REGIME DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA 
PARA ATENDER A NECESSIDADE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE VIANA - 
ES, EDITAL Nº 007/2023, PUBLICADO NO DIA 26 DE OUTUBRO DE 2023.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS - SEMAD, no uso da
atribuição legal que lhe foi conferida pela Lei nº 3.199, de 04 de janeiro de 2022, bem como do Decreto 
nº 204, de 26 de outubro de 2022, faz saber que realizará Processo Seletivo Simplificado para seleção, 
contratação e cadastro de reserva para o cargo de Assistente Administrativo, para atender à necessidade 
temporária de excepcional interesse público no âmbito das secretarias municipais de Viana, de acordo com as 
normas estabelecidas neste Edital, conforme disposto na Lei nº 2.419, de 20 de dezembro de 2011 e demais 
previsões legais, RESOLVE:
1 CONVOCAÇÃO PARA EXAME ADMISSIONAL
1.1 Tornar público a convocação para exame admissional dos candidatos habilitados no Processo Seletivo 
Simplificado - Edital nº 007/2023, conforme Anexo Único deste Edital.
1.2 Os candidatos convocados pelo Anexo Único deste Edital deverão entrar em contato até o dia 27 de 
Janeiro de 2025 com a Perícia Médica pelo telefone 3354-4085 e/ou 3354-4067 ou 2124-6795 para 
agendamento do exame médico admissional, conforme itens 13.2 e 13.3 do Edital 007/2023.

2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 O candidato será eliminado do Processo Seletivo Simplificado, conforme item 14.3 do Edital 007/23 se:
a) não comparecer nas datas das convocações, constantes dos itens 12.1 e 12.3 do Edital 007/2023 ou 
não apresentar os exames e laudos médicos;
b) for declarado inapto pela Perícia Médico do Município, conforme item 12.5 Edital 007/2023;
c) não comparecer nos prazos estabelecidos nos itens 13.1 e 13.2 do Edital 007/2023;
d) não comprovar o requisito de ingresso do cargo que estiver concorrendo, constante do Anexo I do 
Edital 007/2023.
e) não atender aos requisitos básicos de ingresso e de acumulação de cargo público, constante do item 
12 do Edital 007/2023;
f) O candidato convocado, conforme Anexo Único deste Edital, que for ou estiver sido servidor contratado 


